[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 19 июня 2009 года                                                                                         № 595
Об оказании поддержки в виде  реструктуризации
задолженности по арендной плате

В связи со сложной финансово-экономической  ситуацией в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, в результате влияния финансового кризиса, для решения вопросов погашения перед бюджетом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и бюджетом города  Радужный кредиторской задолженности по арендной плате, во исполнение распоряжения губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 ноября 2008 года № 565-рг «О плане действий, направленных на оздоровление ситуации в финансовом секторе и реальных отраслях экономики» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», а также с целью определения единого подхода и упорядочения процесса рассмотрения вопроса о предоставлении поддержки арендаторам муниципального имущества и земельных участков, Дума города решила:

1. Разрешить администрации города проведение реструктуризации задолженности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица, по арендной плате за муниципальное имущество и земельные участки.

2. Определить право администрации города производить списание штрафов и процентов за пользование чужими денежными средствами, начисленных на задолженность, в случае исполнения установленных обязательств по реструктуризации задолженности заявителем в полном объеме.

3. Администрации города в срок до 01.07.2009  разработать и  утвердить положение, определяющее порядок и условия предоставления  поддержки.

4. Настоящие решение применяется в части, не противоречащей действующему законодательству.

5. Администрации города в срок не позднее 01.02.2010 предоставить  в Думу города отчет о ходе выполнения настоящего решения.

6. Опубликовать настоящее решение в газете  «Новости Радужного».

7. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

 Глава города                                                                                    В.О. Куссмауль